TERMO ADITIVO N. 001 AO EDITAL N. 017/REITORIA/2019

O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da

Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Leonel, no uso das suas atribuições estatutárias, resolve

aditar o Edital n. 017/Reitoria/2019, que tornou público a abertura das inscrições para de

inscrições para seleção de estudantes para o Programa de Educação Superior para o

Desenvolvimento Regional – PROESDE/Desenvolvimento 2019, nos seguintes termos:

2 DOS CANDIDATOS

Poderão concorrer às bolsas, os estudantes dos cursos de graduação da Unochapecó, regularmente

matriculados no primeiro semestre de 2019 e que atendam os seguintes requisitos:

I - estar regularmente matriculado  em qualquer um dos cursos de graduação da Unochapecó para

as bolsas do item  6.2.1 e estar matriculado nos cursos indicados no item 6.2.2 para as bolsas do

referido item, observados os critérios de concorrência estabelecidos nos itens próprios.

[...]

5 DA INSCRIÇÃO

[...]

V - comprovante de matrícula em um dos cursos de graduação da Unochapecó, referente ao primeiro

semestre de 2019;

[...]

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições do Edital n. 017/Reitoria/2019 não

alteradas expressamente pelo termo aditivo.

Publique-se.

Chapecó (SC), 09 de abril de 2019